
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 гимназия №14  

Краснооктябрьского района г.Волгограда 
 

ПРИКАЗ  
 

22. 04. 2020                                                                                                                  № 142 

                                                                         

Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию  

Дня Победы 9 мая 
 

  На основании плана воспитательной работы, II совместного проекта гимназии 

и АО ЦКБ «Титан -  Баррикады» «От Сталинграда до Великой Победы», приказа гимназии 

об организации дистанционного обучении, и в целях патриотического воспитания 

гимназистов, сохранения памяти о подвигах многонационального народа СССР в годы 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов  приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы: 

 

Дата Название мероприятия Ответственные Примечание 

23 апреля 

– 

9 мая 

Участие в региональной акции  

«Альбом Победы» 

Педагогический 

коллектив 

 

23 апреля 

– 
30 апреля 

Проведение дистанционных 

уроков «Судьба солдата», 

посвященных Нивину Николаю 

Федоровичу 

Классные 

руководители  

 

Фотографии с 

классного часа 

Виртуальная гостиная с ветераном 

Тарасовой Ниной Ивановной 

Моор Л.А.,3В Запись видео – урока, 

посвященного 

Тарасовой Н.И. 

27 апреля 

– 06 мая 

«Агашинские строфы».  

Онлайн-эстафета для школьников 

Волгоградской области прочтения 

наизусть стихотворения 

Маргариты Агашиной «Горит на 

земле Волгоградской» с 

последующей публикацией в 

социальных сетях учащимися с 

хештегом #огоньволгограда 

Аванесова А.С.,5Б, 

Бондарь Е.П., 5А, 

Пономарева Л.А.,11Б 

 

27 апреля 

– 06 мая 
«Письмо Победителю». 

Конкурс сочинений для учащихся 

средней и старшей школы на тему 

в формате письма ветерану 

Великой Отечественной Войны  

 

Матасова Л.И.,6В Мальцев Олег, 

Долгачев Никита, 

Делегодина Мария 

Плешивцева В.Н., 10Б  

Рипяхова С.Н.,8А 

 

 

Заболотнева Л.В.,11А 

Пономарева О.В.,7А  

Сидякина Н.Н.,10А  



27 апреля 

– 06 мая 
«Правнуки героев». 
Конкурс открыток для учащихся 

младшей школы. Тема открыток 

«Спасибо ветеранам».  

Классные 

руководители 1- 4 

классов  

3В (по желанию) 

 

27 апреля 

– 06 мая 
«Подарок ветерану». 

 

Пацер О.В., 7Б 

 

2 рисунка в рамках  

(в подарок) 

Чуб М.А.,9А Запись видео – урока, 

посвященного Нивину 

Н.Ф. 

Кандаурова Т.Н., 9Б «Война. Победа. 

Память»-ролик 

Кубарева Д.А., 9В «Будем жить и 

помнить» - ролик 

Земляная О.В.,7В «Великая 

Отечественная война 

глазами 

семиклассников»-ролик 

27 апреля 

– 06 мая 
«Простое слово «Спасибо». 

Конкурс стихов среди всех 

школьников Волгоградской 

области о ветеранах и Великой 

Отечественной войне.  

Учителя русского 

языка и литературы 

Одаренные дети 

23 апреля 

– 09 мая 

Участие в шахматном турнире 

онлайн турнире, посвященному дню 

Победы 

Пацер О.В., 7Б Тюрин Артем 

23 апреля 

– 09 мая 

Памяти павших будьте достойны Булгакова Е.Ю.,5В Рассказ по фотографии 

Свеча Памяти Резник О.П., 6Б Фотоколлаж 

Подвиг народа Пухова Е.Ю., 8В Фотоколлаж 

Сохраним в сердцах своих память 

светлую о них 

Душанова А.Х., 8Б Фотоколлаж 

75 слов о Победе Боякова К.А.,6А Видеоролик 

26 апреля 

– 09 мая 

Голоса Сталинграда. Читаем книгу Инициативная группа  

(28 человек) 

Видеоролик (монтаж) 

Калюжина  В.А., Розка 

О.Н. 

 

 

2. Джамалдинову М.Ш., системному администратору, размещать информацию  на сайте 

ОУ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.И.Панютину, 

заместителя директора по ВР 

 

Директор МОУ гимназии №14                                                                 Е.К.Беликова 

 

Приказ подготовил: Н.И.Панютина, старший методист 

 


